Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
Манычского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Манычского сельского поселения на 2022 год

Принято Собранием депутатов                                                             26 мая 2022 г.
Манычского сельского поселения

В целях максимального пополнения местного бюджета средствами от приватизации муниципальной собственности Манычского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Собрание депутатов Манычского сельского поселения

решило:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Манычского сельского поселения на 2022 год (Приложение 1).
2. Разместить настоящее решение на информационных стендах поселения и на официальном Интернет-сайте Администрации Манычского сельского поселения.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением  данного решения возложить на   постоянную комиссию Собрания депутатов Манычского сельского поселения по экономической политике, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Председатель Собрания депутатов - глава
Манычского сельского поселения                                       С.В. Подскребалина

п. Степной Курган
26.05.2022 г.
№ 40
Приложение 1
к решению
Собрания депутатов
Манычского сельского поселения
от «26» мая 2022г.  № 40

Прогнозный план
приватизации муниципального имущества
Манычского сельского поселения на 2022 год

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Манычского сельского поселения и основные направления приватизации муниципального имущества на 2022 год базируются на основных подходах, определенных Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

1. Основные направления реализации политики
в сфере приватизации муниципального имущества
Манычского сельского поселения на 2022 год

Основными задачами приватизации муниципального имущества Манычского сельского поселения в 2022 году как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом являются:
- приватизация муниципального имущества Манычского сельского поселения, которое не обеспечивает выполнение функций и полномочий органов местного самоуправления Манычского сельского поселения;
- сокращение расходов сельского бюджета на содержание объектов муниципальной собственности;
- формирование доходов бюджета Манычского сельского поселения.
Максимальная бюджетная эффективность приватизации каждого объекта муниципального имущества Манычского сельского поселения будет достигаться за счет принятия индивидуальных решений о способе и начальной цене приватизируемого имущества на основании анализа складывающейся экономической ситуации, проведения полной инвентаризации и независимой оценки имущества.
Планируемые поступления в бюджет поселения от приватизации муниципального имущества Манычского сельского поселения предполагается обеспечить за счет продажи имущества муниципальной собственности Манычского сельского поселения.
В 2022 году предполагается приватизировать 1 объект муниципального  имущества.
Исходя из оценки прогнозируемой стоимости намечаемых к приватизации объектов, в 2022 году ожидаются поступления в местный бюджет доходов от приватизации муниципального имущества казны Сальского района порядка 754,00 тыс. руб.
2. Муниципальное имущество Манычского сельского поселения, приватизация которого планируется в 2022 году

Перечень  муниципального имущества,
которое планируется приватизировать
в 2022 году

	Наименование объектов муниципального имущества, его местонахождение
	Площадь объекта,
(кв.м.)
	Остаточная балансовая стоимость
объекта
(тыс.руб.)
	Сведения о земельном участке, на котором расположен объект
	Сроки приватизации
квартал, год

Характеристика имущества

	1. Экскаватор одноковшовый– ЭО-2101
Адрес: Россия, Ростовская область, Сальский район, п. Степной Курган, ул.  Макаренко
	-
	0,0

-

II-III квартал 2022 года
	гос. рег. знак О 180 ОА 61, категория ТС – С, год выпуска – 2008, модель, № двигателя 332111, коробка передач №224199, шасси (рамы) № 00232/80863603, цвет – сине-желтый, мощность двигателя, л.с. (кВт) –60(81), габаритные размеры, мм – 7400*2400*3800, конструкционная масса, кг – 6900, макс. конструкционная скорость, км/час – 34,0 организация – изготовитель ТС (страна) – ООО «Донецкий машиностроительный завод» (Россия), паспорт транспортного средства BE 167137.